
Licence  →  CC B Y 4.0Zdroj dat  →  1Verze  →  2023–11

Srovnání čekací doby v zemích Evropské unie v roce 2018
Demonstrováno na třech příkladech, a to: běžné operace, chemoterapie a radioterapie 
pacientů s rakovinou, první vyšetření u psychiatra u pacientů mladších 18 let. 

Hodnoceno dle tří kategorických odpovědí.

Více info na www.dataozdravi.cz/temata/kvalitapece

Holandsko
Švýcarsko

Černá Hora
Bulharsko
Rumunsko

Belgie
Německo

Dánsko
Lucembursko

Albánie
Estonsko

Francie
Švédsko

Itálie
Průměr EU
Slovensko

Norsko
Finsko
Řecko
Česko

Litva
Srbsko

Spojené království
Lotyšsko

Polsko
Španělsko

Severní Makedonie
Rakousko

Malta
Slovinsko

Portugalsko
Maďarsko

Chorvatsko
Irsko

Island
Kypr

Island
Lucembursko

Švýcarsko
Belgie

Bulharsko
Estonsko

Francie
Dánsko

Česko
Norsko

Černá Hora
Holandsko

Malta
Slovensko

Srbsko
Německo

Španělsko
Itálie

Rumunsko
Spojené království

Průměr EU
Severní Makedonie

Slovinsko
Finsko

Chorvatsko
Litva

Švédsko
Řecko
Polsko

Irsko
Portugalsko

Albánie
Kypr

Lotyšsko
Rakousko
Maďarsko

Estonsko
Island

Rumunsko
Severní Makedonie

Albánie
Srbsko

Bulharsko
Černá Hora
Slovensko
Švýcarsko

Finsko
Lotyšsko

Litva
Řecko
Belgie
Malta

Polsko
Francie

Průměr EU
Itálie

Dánsko
Rakousko

Portugalsko
Norsko

Kypr
Španělsko

Česko
Holandsko
Maďarsko

Švédsko
Německo

Spojené království
Slovinsko

Irsko
Chorvatsko

Lucembursko3,0 2,5 3,0
3,0 2,5 3,0

2,7 2,0 2,4

2,8 2,1 2,6

2,3 1,6 2,0

1,8 1,4 1,5

3,0 2,4 2,9

2,7 1,9 2,3

2,7 2,1 2,5

2,3 1,5 2,0

1,8 1,4 1,5

3,0 2,4 2,8
2,9 2,3 2,7

2,5 1,7 2,1

2,7 2,0 2,4

2,3 1,5 1,9

1,7 1,4 1,4

2,9 2,3 2,6

2,4 1,7 2,0

2,7 2,0 2,4

2,3 1,5 1,8

1,7 1,3 1,3

2,8 2,2 2,6

2,4 1,7 2,0

2,5 1,8 2,2

2,0 1,5 1,7
2,0 1,5 1,6

1,6 1,3 1,3

1,5 1,2 1,0

2,8 2,2 2,6

2,4 1,6 2,0

2,5 1,8 2,2

2,0 1,5 1,5

1,5 1,3 1,2

1,4 1,0 1,0
1,3 1,0 1,0

Operace v případě život 
neohrožující diagnózy

Chemoterapie nebo radioterapie 
u pacientů s rakovinou

První vyšetření psychiatrem 
pro pacienty mladší 18 let

Hodnocení 1: naprostá většina pacientů (>90 %) operaci podstoupí do tří měsíců. 
Hodnocení 2: většina pacientů (>50 %) operaci podstoupí do tří měsíců.  
Hodnocení 3: většina pacientů (>50 %) musí na operaci čekat déle než tři měsíce.

Hodnocení 1: léčba je u naprosté většiny pacientů (>90 %) zahájena do tří týdnů. 
Hodnocení 2: do tří týdnů je zahájena léčba u většiny pacientů (>50 %). 
Hodnocení 3: většina pacientů (>50 %) musí na zahájení léčby čekat déle než tři týdny.

Hodnocení 1: naprostá většina pacientů, tj. >90 %, se setká s psychiatrem za méně než 30 dní. 
Hodnocení 2: do třiceti dní se s psychiatrem setká >50 % pacientů. 
Hodnocení 3: >50 % musí čekat déle než třicet dnů.

http://www.dataozdravi.cz/
https://www.ministrzdravi.cz/
https://healthpowerhouse.com/EHCI-2018/
http://www.dataozdravi.cz/temata/kvalitapece

